
UCHWAŁA Nr III/143/2023

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 12 czerwca 2023 roku

w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej

 w Tomaszowie Mazowieckim 

w sprawie absolutorium za 2022 rok

Na podstawie art. 13 pkt. 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. 2022r., poz. 1668 ze zm.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus – przewodniczący

2. Paweł Dobrzyński - członek

3. Aneta Jakubczak - członek

uchwala co następuje :

Nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta za 2022 rok.

Uzasadnienie

W dniu 6 czerwca 2023 roku wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 5 czerwca 2023 

roku w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta za 2022 rok wraz z uzasadnieniem. 

Przesłano również protokoły z posiedzeń Komisji w dniach 25 maja 2023 roku protokół nr 

41/2023 i 5 czerwca 2023 roku protokół nr 42/2023 oraz dwa protokoły z pracy Zespołu 

Kontrolnego Komisji Rewizyjnej, pierwszy obejmujący kontrolę przeprowadzoną w dniach 12, 15 i 

18 maja i drugi dotyczący kontroli z dnia 2 czerwca 2023 roku. 

Na podstawie powyższych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Miasta za 2022 

rok, sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania budżetu za 2022 rok wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia 

komunalnego sporządzoną według stanu na 31.12.2022 rok. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu, wskazując m.in. na duże zaangażowanie 

Prezydenta Miasta i pracowników Urzędu w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, podkreślono, 

że budżet został zrealizowany prawidłowo, zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych 

i przepisami regulującymi gospodarkę finansową.

Elektronicznie podpisany przez: 

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi 

dnia 13 czerwca 2023 r.



Biorąc pod uwagę pozytywną ocenę wykonania budżetu za 2022 rok, Komisja poddała pod 

głosowanie wniosek w sprawie udzielenia absolutorium. W głosowani wzięło udział 8 radnych, za 

przyjęciem wniosku w sprawie udzielenia absolutorium oddano 5 głosów, przy braku głosów 

przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się, Komisja przyjęła wniosek w sprawie udzielenia 

absolutorium Prezydentowi Miasta za 2022 rok.       

Skład Orzekający stwierdza, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej znajduje 

uzasadnienie w danych zawartych w sprawozdaniu określonym w art. 267 ust. 1 pkt 1 ustawy o 

finansach publicznych, złożonym przez Prezydenta Miasta do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi. 

Od opinii wyrażonej w uchwale na podstawie art. 20 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych służy odwołanie do Kolegium Izby.


